
令和 2 年 11 月 20 日 

保護者様 

大阪市教育委員会 

大阪市立宮原中学校 

校長  石川 文子 

 

冬季に向けた新型コロナウイルス感染症対策の徹底等について 

 

 深秋の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。平素は本

校の教育活動にご理解、ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、新型コロナウイルス感染症の新規感染者数は 11 月以降、増加傾向が強まっている

とされていますが、11 月も後半となり、気温や湿度の低下に伴い、更なる新型コロナウイ

ルス感染症の拡大も危惧されます。 

大阪府下においても、「同居家族がＰＣＲ検査を受検予定であるにもかかわらず、保護者

が学校に連絡をしないまま子どもを登校させたところ、子どもの陽性が判明し、新たに濃厚

接触者を発生させてしまった」という事例等が散見されているようです。 

つきましては、今後、本校においてクラスターを発生させないようにするため、次の点に

ご留意いただき、改めて感染予防の取組みの徹底にご協力いただきますようお願いいたし

ます。 

 

・生徒の出席停止等の考え方 

 ※以下に該当する場合は速やかに中学校までご連絡ください。 

・生徒（本人）の感染が判明または濃厚接触者と認定された場合 

・生徒の同居家族が、濃厚接触者と認定されたり、発熱等かぜ症状が見られたりすること

により、検体検査（ＰＣＲ検査）を受検することとなった場合 

・生徒（本人）に発熱等かぜ症状が見られる場合 

・生徒の複数の同居家族に発熱等かぜ症状が見られる場合 

 


